
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении тарифов на 
горячую воду в закрытой
системе горячего
водоснабжения, поставляемую
АО «356 управление

работ»начальника
потребителям Петропавловск- 
Камчатского городского округа, 
на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 19.12.2017 № 36

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить производственную программу АО «356 управление 
начальника работ» (далее -  АО «356 УНР») по оказанию услуг горячего 
водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения потребителям 
Петропавловск-Камчатского городского округа, согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 
2018 года тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 
водоснабжения, поставляемую АО «356 УНР» потребителям Петропавловск- 
Камчатского городского округа, с учетом календарной разбивки согласно 
приложению 2.



3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

Руководитель
Региональной службы * Г %
по тарифам и ценам Камчатского к О.Н. Кукиль



Приложение 1 к постановлению 
Региональной Службы по тарифам и ценам 

Камчатского края 
от 19.12.2017 № 840

П роизводственная програм м а АО "356 управления начальника работ"  

в сф ере горячего водоснабж ения на 2018 год 
потребителям  П етропавловск-К ам чатского городского округа

Раздел 1 . П аспорт производственной программы

№
п/п

Регулируемая организация, в отнош ении которой 
разработана производственная програм м а

У полном оченного  органа, 
утверж даю щ ий производственную  

программу

П ериод реализации 
производственной 

программы

1.
Н аим енование полное /  
сокращ енное

АО "356 управления начальника работ" /  АО "356 
УНР"

Р егиональная служ ба по тарифам  и 
ценам К ам чатского края

2018 год

2.
Ю ридический 
адрес/фактический адрес

К ом сом ольсий пр-т, д. 18, стр. 3, г. М осква, 1119021 /  
К амчатская ул., д. 10., г. Е лизово 684005

Л енинградская ул., 118, г.П етропавловск- 
Камчатский, 683003

Раздел 2 . О беспечение пр огнозируем ого объема
№ П оказатели Ед. 2017 год

2018 год
01.01.2018- 
31 06.2018

01.07.2018-
31.12.2018

п/п производственной деятельности измерения
У тверж денно

службой
О ж идаем ы е
показатели

1 2 3 4 5 6 7 8
1. П оказатели эффективности

1.1. О бъем реализации услуг, в том  числе по 
потребителям:

ты с. м3 4,318 4,318 21,605 13,378 8,226

1.1.1. - населению ты с м3 4,318 4,318 21,605 13,378 8,226
1.1.2. - бю дж етны м  потребителям ты с м3
1.1.3. - прочим потребителям тыс. м3

2. П оказатели водопотребления (заполняется в отнош ении организаций, оказы ваю щ их услуги в сф ере водоснабж ения)
2.1. Д оля воды, отпущ енной по показаниям приборов 

учета
%

2.2. У дельное потребление воды населением м3/час 0,700 0,700 3,503 2,169 1,334

Раздел 3. П лан м ероприятий по повы ш ению  эф ф ективности деятельности  
организации ком м унального комплекса

№

п/п Н аим енование м ероприятия

Ф инансовы е потребности  на 
реализацию  м ероприятий, 

ты с. руб.

О ж идаем ы й эффект

наим енование показателя ты с. руб./%
1 2 3 4 5

1. М ероприятия по 
капитальном у ремонту

0 - 0

2. М ероприятия по 
реконструкции

0 - 0

3. И ны е мероприятия, 
направленны е на 
соверш енствование 
организации производства

0 - 0

4. М е р о п р и я т и я  по 

э н е р г о с б е р е ж е н и ю  и 
п о в ы ш ен и ю  

э н е р г е т и ч е с к о й  
э ф ф е к т и в н о с т и

0 - 0

5. И того: 0 - 0

Раздел 4. Расчет ф инансовы х потребностей
№
п/п

Н аим енование
м ероприятия

Ед.

измерения
Ф инансовы е потребности  на реализацию

2017 год
2018 год

01.01.2018-
31.06.2018

01.07.2018-
31.12.2018У тверж денно

С лужбой
О ж идаем ы е
показатели

1 2 3 4 5 6 7 7

1. Затраты , относим ы е на 
себестоимость

ты с. руб. 1 332,93 1 332,93 6 669,22 4 176,54 2 492,68

2. П рибы ль ты с. руб.
3. Рентабельность %
4. Бю дж етны е субсидии* ты с. руб.
5. В ы падаю щ ие доходы ты с. руб.
6. И того необходимая валовая выручка тыс. руб. 1 332,93 1 332,93 6 669,22 4 176,54 2 492,68
7. Т ариф  организации коммунального 

комплекса
руб./м3

В том  числе по потребителям:

7.1. - населению
ком понент на тепловую  энергию руб./ Г  кал 3 680,41 3 680,41 3 6 8 0 ,4 1 '* 3 728,81 3 601,69

ком понент на холодную  воду руб./м 42,97 42,97 42,97 * 42,97 42,97
7.2. - бю дж етны м потребителям

ком понент на тепловую  энергию руб./ Г кал

компонент на холодную  воду руб./м3
7.3. - прочим потребителям

ком понент на тепловую  энергию руб./ Г  кал
ком понент на холодную  воду руб./м3

* средневзвешенные значения по году с учетом долевого распределения объемных тарифных показателей по полугодиям (без

** тариф  на горячее водоснабж ение для населения устанавливается с учетом установленного льготного  тариф а на тепловую  энергию  на нужды 
горячего водоснабж ения для населения и исполнителей  коммунальных услуг для населения. Ком пенсация разницы  между экономически 

обоснованны м  и льготны м  тарифом  на тепловую  энергию  для населения и исполнителей коммунальны х услуг для населения осущ ествляется путём 
предоставления субсидии за  счёт средств краевого бю дж ета на компенсацию  стоим ости  тепловой  энергии , поставляем ой населению  и 

исполнителям коммунальны х услуг для населения на нужды горячего водоснабжения.



Приложение 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 840

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую АО «356 УНР» потребителям Петропавловск-Камчатского 

городского округа с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 
(тарифы указываются без НДС)

№
п/п

Наименование регу­
лируемой организа­

ции
Г од(период)

В том числе

Компонент на холод­
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло­
вую энергию, 

руб./Г кал

1.
АО «356 УНР»

01.01.2018-
31.06.2018

42,97 4 953,76

2. 01.07.2018 -
31.12.2018 42,97 5 154,03

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы 
указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регу­
лируемой организа­

ции

Г од (период) В том числе

Компонент на холод­
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло­
вую энергию, 

руб./Гкал

1.
АО «356 УНР»

01.01.2018-
31.06.2018 50,70 5 845,44

2. 01.07.2018 -
31.12.2018

50,70 6 081,76

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей ком­
мунальных услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регу­
лируемой организа­

ции

Год(период) В том числе

Компонент на холод­
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло­
вую энергию, 

руб./Гкал

1.
АО «356 УНР»

01.01.2018-
31.06.2018 50,70

4 400,00

2. 01.07.2018 -
31.12.2018

50,70
4 250,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Приложение:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и 

энергетики Камчатского края от 16.11.2015 № 558 «Об утверждении 
нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной 
воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 
военных городках» утвержден норматив расхода тепловой энергии (0,0722 Гкал



на 1 куб.м, для закрытой системы ГВС), используемой на подогрев холодной 
воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 
военных городках. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных п о стан о вл ен и ем  

Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная величина 
тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида 
благоустройства составляет:

Т и п  б л аго у стр о й ства
Н орм ати в  р ас х о д а  теп л о во й  

энерги и ,
Г кал  н а  1 куб. м.

Р асч етн ы й  тари ф  
н а  горячую  во ду  (с Н Д С ), 

руб ./куб . м етр
01.01.2018 - 31.06.2018

С н еи зо л и р о ван н ы м и  сто я к а ­
м и , с п о ло тен ц есу ш и тел ям и

0,0722 368,38

01.07.2018 -31.12.2018
С н еи зо л и р о ван н ы м и  сто я к а ­
м и , с п о ло тен ц есу ш и тел ям и

0,0722 357,55


